[image: ]

[bookmark: _GoBack]CARTA DE AQUIESCÊNCIA

Prezada Senhora Salete Regiane Monteiro Afonso
Diretora Técnica da APAE Bauru

Encaminhamos para sua apreciação o pedido de autorização para a realização nas dependências da APAE Bauru da Pesquisa “(título do projeto de pesquisa)” de autoria de (nome do pesquisador) sob a orientação do(a) (nome do docente), juntamente com a cópia do projeto a ser encaminhado para apreciação do Comitê de Ética em Pesquisas em Seres Humanos da(o) (instituição).
Declaramos estar ciente do compromisso em cumprir as exigências contidas na Resolução CNS Nº 466, de 12.12.12, na realização desta pesquisa na APAE Bauru. Informamos ainda que este trabalho somente será iniciado após a aprovação por um Comitê de Ética em Pesquisa em Seres Humanos, do qual encaminharemos cópia do Parecer de autorização para a sua ciência.

Atenciosamente,

Bauru, .......de ........................de ...............

	________________________________
Nome Orientador(a)
	________________________________
Salete Regiane Monteiro Afonso
Diretora Técnica APAE/Bauru

image1.jpeg
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bauru/SP

Sede - Avenida José Henrique Ferraz, 20-20 - Residencial Parque Granja Cecilia
Bauru - SP | CEP 17054-697

Fone/Fax: (14) 3106-1252

bauru@apaebrasil.org.br | www.bauru.apaebrasil.org.br | facebook.com/apaebauru

Enderego para correspondéncia - Rua Rodrigo Romeiro, 2-47 - Centro da Cidade
Bauru - SP | CEP 17015-420

Caixa Postal n° 160

Fones: (14) 3104-2834